ε manus debere omnium responsione vestram  
 ε confirmari prosecutionem. Omnes episcopi  
 ε dixerunt : Placet, placet. »

BALS. et ZONAR. Sextus quoque can. synodi  
 Sardicensis decernit, neque in parva civitate, neque  
 in pago, episcopum esse constituendum. Porro hic  
 quoque canon dicit, in parœciis, quæ ab episcopis  
 582 tenentur, non debere fieri episcopum, nisi  
 ex mente episcopi, ad quem ab initio pertinet  
 parœcia. Directores autem appellat episcopos, ut  
 qui populum dirigant, et ad veram fidei viam vir-  
 tutisque deducant. Hoc autem dicunt, quod non-  
 nulli tyrannidem seu potentiam aliquam assecuti,  
 fratrum, episcoporum scilicet, communionem aver-  
 santur : et quando viles abjectique evaserint, sive  
 reprobati fuerint, et eorum manifesta fuerit im-  
 probitas, tunc sibi dominium vendicant, ut ex an-  
 tiqua forte consuetudine aliquod jus habentes.  
 potentiam porro tyrannidem nominarunt propter  
 violentiam. Multi autem presbyteri inani gloria in-  
 citati, et stultitia elati, adversus proprios episcopos  
 excitantur et insurgunt, populos commoventes  
 sive instigantes conviviis et improbis consiliis, ut  
 eos directores, id est episcopos, sibi constituant,  
 tanquam hoc forte propter benevolentiam in eos  
 facientes, quæ est inordinata benevolentia : neque  
 enim ordinate, neque canonice fit. Hoc autem,  
 inquit, insigniter obtinemus, id est, liquido et  
 aperte obtinemus; in nostra mente optandum, seu  
 opinione dignum, ut sic fiat. Cujusmodi autem est  
 hoc? Quod sæpe ejusmodi appetitiones prohibuisti,  
 eas non admittens. Propter aliquorum autem im-  
 probitatem malaque consilia et conventa confirme-  
 tur, non admitti proprium institutorem, seu episco-  
 pum, ab iis qui sunt in parœcia antiquo episcopo  
 subjecta, et quæ proprium episcopum nunquam  
 habuit. Cum dixisset autem Epigonius ea quæ  
 prius dicta sunt, Aurelius respondit : Hoc vide-  
 licet introductum, et feci et me facere profiteor.

D Sunt enim multi qui propriis populis consentiunt,  
 a quibus scilicet sunt incitati : eorum autem con-  
 sensus fraus est. Titillantes aures eorum et adu-  
 lantes, hoc est, verbis fallacibus aures eorum de-  
 mulcentes et delectantes (id autem per metaphoram  
 ab animalibus sumptum est, animalia enim ho-  
 minum manibus confrieta ac titillata delectantur  
 et mansuescunt et tractabilia fiunt), per adulatio-  
 nem homines vitæ condemnatæ ad se attrahentes,  
 vel potius inflati, et ab hoc cleri consortio seu  
 episcoporum conventu seipsos segregantes : qui  
 quidem proprio populo confidentes, ipsique inui-  
 tentes et confirmati, in quo scilicet constituti sunt  
 episcopi, ad synodum venire recusant, licet sæpe  
 vocati. Quare autem venire recusant? Quia timent

ne absurda sua facta convinçantur. Dehemus ergo, inquit, si videatur, omnibus modis contendere, ut non solum, quæ sic male sunt administrata, non servent, et studere ne deinceps fiant; sed et Ecclesias, quæ ad eos male devenerunt, ab illis auferre; et ut cum potestate aperte ejiciantur, et per primum cathedras, seu patriarcharum, vel metropolitanorum, abigantur. Per primum autem cathedram, episcopalem potentiam significat. *Æquum enim est, inquit, ut qui fratribus adhærent, qui scilicet universæ synodo consentiunt, non solum proprias sedes habeant, sed etiam ejusmodi diœceses possideant: ii autem, qui concordiam et fraternam charitatem negligunt, ut qui proprios populos sibi sufficere existimant, a quibus electi sunt ad episcopatum, non solum diœceses, in quibus fuerunt episcopi, perdant; sed etiam propriis locis priventur, si proprios ibi ullos habeant, sæculari potestate ab eis, ut rebelles exturbati, sen ut qui manus contra erigunt, et canonibus et episcopis adversantur. Ad hæc nonnulli quidam dixerunt, quod ipsa providentia omnium mentibus insedit, id est, placuit, acquievit: sedere enim quietem efficit. Synodus autem dixit: Placet.*

Ἡρδς ταῦτα τινὲς; μὲν εἶπον ὅτι ἡ πρόνοια αὐτῆ ταῖς ἐταύθη· ἀνάπτυσιν γὰρ τὸ καθῆσθαι ποιεῖ. Ἡ δὲ

**583** ARIST. « Qui vocationem a synodo factam  
 « aversatur, et multitudinibus confusus fraternam  
 « despicit amicitiam: suis etiam per auctorita-  
 « tem imperatoriam privabitur. »

Qui aliena appetit, et eorum, quæ ad ipsum pertinent, amissioni subjicietur. Si qui itaque ex episcopis aut presbyteris ad se parœciæ alicujus populum attrahentes, eique fraude et adulatione persuadentes se præceptores ejus et directores, hoc est, episcopus constitui, et recedere ab episcopo, cui ista parœcia antea subjecta fuit; et ad synodum vocati, ad rationes reddendas de iis, quibus propter istam causam accusantur, advenire nolunt, ut fraternam contemptui habentes amicitiam, et multitudinibus confidentes: per auctoritatem imperialem etiam suis privabuntur Ecclesiis.

CANON LVIII.

« Quod alieni clerici ab aliis episcopis nullo modo  
 « suscipiantur. Epigonius episcopus dixit: Hoc  
 « in multis synodis constitutum, nunc etiam  
 « adhuc a vestra prudentia confirmatum est,  
 « beatissimi fratres, ut nullus episcopus alienum  
 « sibi clericum vendicet, præter sententiam  
 « prioris ejus episcopi. Refero autem Julianum  
 « ingrate in tot per meam parvitatem in eum  
 « congesta Dei beneficia se gessisse, et tam  
 « temere et confidenter versatum esse, ut qui a  
 « tenera ætate a me baptizatus est, propter  
 « multam inopiam mihi ab ipso commendatus, et  
 « multis annis a me nutritus et auctus, qui, ut  
 « dixi, in ecclesia mea mediocritatis mez manu  
 « baptizatus est, et in Mapalitauerum parœcia